MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PERITO CRIMINAL FEDERAL
EDITAL Nº 4/2013 – DGP/DPF, DE 29 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação

do subitem 24.1 dos conhecimentos específicos para o cargo de Perito Criminal Federal/Área 4, do item
15 dos conhecimentos específicos para o cargo de Perito Criminal Federal/Área 5, do item 26.7 dos
conhecimentos específicos para o cargo de Perito Criminal Federal/Área 8 e do item 8 dos
conhecimentos específicos para o cargo de Perito Criminal Federal/Área 9, referentes aos objetos de
avaliação constantes do Anexo I do Edital nº 2/2013 – DGP/DPF, de 9 de maio de 2013, conforme a
seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital.

[...]

ANEXO I
DOS OBJETOS DE AVALIAÇÃO
[...]
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
[...]
PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 4: [...] 24.1 Leis nº 12.651/2012 (e suas alterações), [...]
[...]
PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 5: [...] 15 Legislação ambiental atualizada: Leis nº 12.651/2012 (e
suas alterações), [...]
[...]
PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 8: [...] 26.7 Lei nº 12.651/2012 e suas alterações. [...]
[...]
PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 9: [...] 8 Política e legislação ambiental atualizada: Leis nº
12.651/2012 (e suas alterações), [...]
[...]

MARCOS AURÉLIO PEREIRA DE MOURA
Diretor de Gestão de Pessoal